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ŚWIĄTECZNO- NOWOROCZNE SPOTKANIE                                                               
BURMISTRZ BEATY SZCZEPANKOWSKIEJ Z SOŁTYSAMI 

17  grudnia, odbyło się ostatnie w tym roku spotkanie Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele z sołtysami i prze-

wodniczącym samorządu mieszkańców Miasta Chorzele. 

Na wstępie, burmistrz Beata Szczepankowska złożyła wszystkim zebranym życzenia świąteczne i noworoczne 

oraz podziękowała za aktywną pracę na rzecz lokalnej społeczności. Burmistrz wręczyła również na ręce sołtysek  

i sołtysów okolicznościowe listy z życzeniami dla mieszkańców wszystkich sołectw Gminy i Miasta oraz drobne 

upominki. Nie zabrakło również wzajemnych życzeń oraz symbolicznego dzielenia się opłatkiem. 

Podczas spotkania burmistrz podsumowała bieżący rok, informując o zrealizowanych w 2021 r. oraz o zaplanowa-

nych na 2022 r. najważniejszych inwestycjach w gminie Chorzele. Spotkanie upłynęło w miłej, ciepłej i świątecz-

nej atmosferze.  

W spotkaniach uczestniczyła również Justyna Smolińska - pracownik do spraw obsługi Rady Miejskiej, Komisji 

Stałych Rady Miejskiej i Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Chorzele. 



 

 

 

Drodzy czytelnicy, 

Czekamy na Państwa opinie, komentarze                                        

i sugestie. Zachęcamy do korespondencji.                              

Listy można przesyłać na adres                                                       

e-mail sekretariat@chorzele.pl lub pocztą tradycyjną na adres: 

Urząd Miasta  i Gminy w Chorzelach,                                               

ul. Stanisława Komosińskiego 1,  

06-330 Chorzele (z dopiskiem „Chorzele Nasza  Gmina”). 

Redakcja zastrzega sobie możliwość skracania, adiustacji tekstów oraz 

zmiany ich tytułów. Za wypowiedzi publikowane na łamach gazety 

„Chorzele Nasza Gmina” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.  

siedziba redakcji i wydawcy:  

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach,                                             

ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele 

Redaktor naczelny: Sławomir Czaplicki 

Zespół redakcyjny:  

Anita Tańska, Ilona Oleksik, Katarzyna Purzycka 

nakład: 1000 szt. 

druk:  Drukarnia J.J. Maciejewscy 

ul.  Gdańska 1,  Przasnysz 
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 PĘTLA INDUKCYJNA DLA KLIENTÓW                                                                           
URZĘDU MIASTA I GMINY W CHORZELACH Z DYSFUNKCJĄ SŁUCHU.                                      

Szanowni Państwo, 

w punkcie informacyjnym, znajdującym się na parterze na wprost wejścia 

głównego Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach została zainstalowana 

pętla indukcyjna, która ma za zadanie pomóc osobom z dysfunkcją słuchu 

podczas załatwiania spraw urzędowych. 

Pętla indukcyjna to urządzenie, które przesyła dźwięk bezpośrednio do 

aparatu słuchowego osoby słabosłyszącej. 

Użytkownik aparatu słuchowego wyposażonego w odbiornik pętli induk-

cyjnej słyszy czysty dźwięk bezpośrednio z mikrofonu prelegenta. Po-

zwala to wyeliminować problemy związane z niekorzystną akustyką po-

mieszczenia. 

Aby skorzystać z pętli indukcyjnej należy przełączyć aparat słuchowy na 

tryb indukcyjny (z trybu M na T). System jest bezobsługowy, nie są wy-

magane żadne dodatkowe urządzenia, gdyż cewka odbiorcza jest wbudo-

wana w aparat słuchowy. 

Z wyrazami szacunku 

/-/ Beata Szczepankowska 

Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 
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BUDŻET NA ROK 2022 UCHWALONY JEDNOGŁOŚNIE!!                                                                        

PONAD 13 MLN ZŁ NA KOLEJNE INWESTYCJE                  

ZMIENIAJĄCE MIASTO I GMINĘ CHORZELE.  

P odczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Chorzelach, jednogło-

śnie został przyjęty dobry i optymistyczny dla mieszkańców 

budżet Gminy Chorzele na rok 2022. Władze Gminy działają ak-

tywnie oraz skutecznie i kontynuują wysokie tempo rozwoju całej 

Gminy. 

Wydatki zaplanowano w podobnej, jak w roku 2021 wysokości,                      

tj.: 62 252 972,26 zł. Jednak jeszcze więcej, niż przed rokiem władze 

Miasta i Gminy Chorzele przeznaczą na inwestycje. Będzie to                            

aż 13 075 826,06 zł., czyli ponad 21 % budżetu. Jest to bardzo dobry 

wskaźnik, pokazujący utrzymanie tempa rozwoju Gminy. Część, to pozyskane przez burmistrz Beatę Szczepan-

kowską i urzędników pieniądze zewnętrzne. W trakcie roku kwota na inwestycje może jeszcze wzrosnąć, bo wła-

dze Gminy przygotowują kolejne wnioski do różnych programów unijnych i rządowych. 

Gmina prowadzi obecnie i zaplanowała jedne z najliczniejszych inwestycji infrastrukturalnych i społecznych               

w regionie za pozyskane środki unijne i krajowe, a część przedsięwzięć zostanie zrealizowana ze środków wła-

snych. 

Tak samo jak w poprzednich latach, w roku 2022 gmina niezmiennie będzie kładła nacisk na inwestycje drogowe              

i działania proekologiczne, ochronę środowiska oraz bezpieczeństwo mieszkańców. Z należytą troską władze Gmi-

ny podchodzą do wspólnego z mieszkańcami planowania przestrzeni publicznej, zaspakajanie potrzeb zarówno 

dorosłych mieszkańców, seniorów, ale też dzieci i młodzieży oraz niepełnosprawnych. 

INWESTYCJE ZAPLANOWANE NA 2022 R. TO M.IN.:  

budowa kanalizacji sanitarnej w Opaleńcu; budowa drogi w miejscowości Chorzele (ulica Grunwaldzka) 

wraz z budową kanalizacji deszczowej i sanitarnej, oświetlenia drogowego i przyłączy wodociągowych; bu-

dowa studni chłonnych przy ul. Bendowskiego i Kasztanowej w Chorzelach; przebudowa drogi gminnej Ra-

szujka-Olszewka; przebudowa ulic Cmentarnej, Rzemieślniczej, Księżycowej w Chorzelach wraz z budową 
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parkingu przy ulicy Cmentarnej oraz kanalizacją deszczo-

wą również w ulicach Nowej i Spokojnej; rozbudowa drogi 

gminnej w m. Binduga i Krukowo; rozbudowa drogi gmin-

nej w miejscowości Jedlinka; przebudowa trybun wraz             

z zadaszeniem i oświetleniem na Stadionie Miejskim w Cho-

rzelach; budowa oświetlenia w m. Budki; wykonanie kom-

pletnej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę drogi 

w m. Bagienice; wykonanie kom-

pletnej dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na przebudowę dróg: 

Nowa Wieś Zarębska i Krukowo oraz ulic w Chorzelach: Krótkiej, 

W. Witosa, Księżycowej, Przytulnej, Kazimierza Wielkiego i Mły-

narskiej oraz inwestycje w kolejnych świetlicach wiejskich, a także 

zakup działki w miejscowości Dąbrówka Ostrowska. 

NA INWESTYCJE W SOŁECTWACH ZAPLANOWANO            

528 673,37 ZŁ 

W ramach konsultacji z mieszkańcami i na podstawie wniosków złożonych przez mieszkańców, w zależności 

od ich liczebności, powstaną kolejne służące lokalnym społecznościom inwestycje w sołectwach: Nowa Wieś 

Zarębska, Wierzchowizna, Rawki, Niskie Wielkie, Czaplice Wielkie, Rzodkiewnica, Gadomiec Chrzczany, Ry-

cice, Binduga, Przysowy, Duczymin, Zaręby, Poścień Wieś, Krukowo, Poścień Zamion, Wólka Zdziwójska, 

Zdziwój Stary, Mącice, Zdziwój Nowy, Krzynowłoga Wielka, Brzeski Kołaki, Budki, Gadomiec Miłocięta              

Opaleniec i Łaz. 

Będą to m.in.: Budowa altan rekreacyjnych w miejscowościach Nowa Wieś Zarębska, Czaplice Wielkie, 

Zdziwój Stary, Zdziwój Nowy i Opaleniec, remont (żwirowanie) dróg w miejscowościach: Niskie Wielkie, 

Wierzchowizna, Binduga, Poścień Zamion, Wólka Zdziwójska, Zdziwój Nowy, Brzeski Kołaki oraz Gadomiec 

Miłocięta, remonty/wyposażenie świetlic wiejskich w: Rawkach, Niskich Wielkich, Przysowych, Duczyminie, 

Pościeniu Wsi, Krukowie, Krzynowłodze Wielkiej i Budkach. Na terenie sołectwa Gadomiec Chrzczany po-

wstanie oświetlenie uliczne, w miejscowościach: Rzodkiewnica, Rycice, Zdziwój Nowy, zostaną wybudowane            

lub rozbudowane place zabaw dla dzieci, natomiast w Zarębach i Mącicach powstaną siłownie napowietrz-

ne, a także zostanie wyremontowana podłoga w świetlicy wiejskiej w miejscowości Łaz. 

Gmina Chorzele będzie kontynuowała dalszą gazyfikację budynków użyteczności publicznej stanowiących 

własność Gminy. Przyłączone do sieci są już Szkoły w Chorzelach, Ośrodek Upowszechniania Kultury, Miej-

sko—Gminna Biblioteka Publiczna w Chorzelach, Centrum Usług Wspólnych i garaże OSP Chorzele. W trak-

cie przyłączania jest budynek Urzędu Miasta i Gminy oraz Przedszkola Samorządowego w Chorzelach. 

Gmina pozyskała środki i będzie kontynuowała usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Chorzele. 

W dalszym ciągu kontynuowane będzie usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z dzia-

łalności rolniczej z terenu Gminy Chorzele na co pozyskaliśmy środki zewnętrzne. 

 
 

 

 



 

 

Gmina Chorzele w ramach współpracy realizuje projekt pn. ,,Bezpieczeństwo na drogach północnego 

Mazowsza". Powyższy projekt jest przedsięwzięciem wynikającym ze wspólnej inicjatywy gmin Partnerstwa Jed-

nostek Samorządu Terytorialnego z terenu powiatów makowskiego, przasnyskiego i pułtuskiego. Gmina Chorzele 

również bierze w nim czynny udział. Celem strategicznym projektu jest podniesienie bezpieczeństwa uczestników 

ruchu drogowego oraz ograniczenie liczby zdarzeń drogowych na całym obszarze Partnerstwa. Gmina Chorzele 

zgłosiła m.in. poprawę bezpieczeństwa pieszych poprzez budowę lub przebudowę przejść na inteligentne przejścia 

dla pieszych wraz z oświetleniem na drogach m.in. w m. Rycice, Poścień Wieś, Opaleniec, Duczymin i Chorzele; 

przebudowę dróg gminnych nr 320111W (odcinek od Dzierzęgi Nadbory do gr. z Gminą Krzynowłoga Mała)     

oraz przebudowę drogi gminnej nr 320125W (od Pruskołęki do gr. z Gminą Jednorożec); budowę rond na DK57                       

w Chorzelach; przedłużenie chodnika na ul. Grunwaldzkiej w kierunku Rembielina; potrzebę wykonania przegonu 

dla bydła wzdłuż drogi powiatowej nr 3234W w m. Bagienice; budowę ścieżki rowerowej od m. Chorzele do Sta-

rej Wsi wzdłuż drogi powiatowej nr 3234W oraz wzdłuż drogi powiatowej nr 3216W (Krzynowłoga Mała - do gr. 

z gm. Janowo); budowę rond na drogach powiatowych krzyżujących się z tzw. obwodnicą Chorzel, która wciąż 

nie została przez Powiat Przasnyski włączona do ruchu, mimo naszych licznych starań.  

Obecnie Partnerstwo pracuje nad poprawą bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. 

Realizacja ww. zadań będzie uzależniona od wypracowania przez członków Partnerstwa wspólnych projektów,   

a następnie pozyskania środków zewnętrznych na ich realizację.  

Gmina Chorzele zabezpieczyła również większe niż przed rokiem środki finansowe dla KS Chorzele                          

oraz na organizację imprez w zakresie sportu. 

Gmina, jak co roku wesprze finansowo zadania publiczne realizowane przez organizacje pozarządowe oraz 

udzieli dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

Gmina zabezpieczyła w roku 2022 dotację dla Starostwa Powiatowego w Przasnyszu w wysokości 3,5 mln zł                  

na rozbudowę zbiornika retencyjnego wraz z budową górki zjazdowej w Chorzelach. Na podstawie porozumienia 

gmina przeznaczy także dotację dla Starostwa Powiatowego w Przasnyszu na bieżące utrzymanie hali sportowej              

w Chorzelach. 

Jednym z czołowych założeń Gminy Chorzele są działania proekologiczne. Dlatego też, na podstawie podpisa-

nego porozumienia z WFOŚiGW oraz w trosce o zdrowie mieszkańców gmina będzie realizowała zadania                   

w ramach programu „Czyste powietrze”. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie 

emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych. 

Oprócz potrzebnych mieszkańcom i zakładom pracy inwestycji infrastrukturalnych, władze Gminy będą też in-

westować w potrzeby społeczne, potrzeby seniorów, osób niepełnosprawnych, czy młodzieży, m.in. poprzez budo-

wę sieci światłowodowej na terenie Gminy. 

Za pośrednictwem zaplanowanych dotacji na rzecz Spółek Wodnych wesprzemy również naszych rolników. 

Ponadto Gmina nadal będzie korzystała z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw i złoży maksy-

malną dopuszczalną ilość wniosków o dofinansowanie potrzeb w sołectwach. W związku z ogłoszonym przez 

Urząd Marszałkowski naborem  w ramach MIAS o „Mazowsze dla Sołectw 2022” przygotowano 6 wniosków                

o przyznanie pomocy finansowej na: 
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♦ „Budowę oświetlenia ulicznego w sołectwie Gadomiec Chrzczany” 

♦ „Remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Krzynowłodze Wielkiej” 

♦ „Zakup wyposażenia i odnowienie powłok malarskich świetlicy wiejskiej w sołectwie Raszujka” 

♦ „Rozbudowę placu zabaw w sołectwie Rycice” 

♦ „Budowę placu zabaw w sołectwie Rzodkiewnica” 

♦ „Budowę oświetlenia ulicznego w sołectwie Stara Wieś” 

Większość z tych inwestycji będzie służyć wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy. 
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ULICA ZUZANNY W CHORZELACH ZOSTAŁA OŚWIETLONA!  
       

22  grudnia odbył się odbiór końcowy inwe-

stycji pn.: „Budowa oświetlenia ulicznego 

przy ulicy Zuzanny w Chorzelach, gmina Chorze-

le”. 

W ramach inwestycji wykonane zostały m. in. na-

stępujące prace: 

• roboty pomiarowe i przygotowawcze,  

• ułożenie linii kablowej długości 299,00 m oraz rur 

osłonowych w zakresie skrzyżowań z istniejącą in-

frastrukturą, w obrębie zbliżeń do istniejącej infra-

struktury oraz pod jezdnią ulicy Zuzanny w Chorze-

lach, 

• montaż 10 szt. fundamentów  

• montaż 10 szt. słupów stalowych ocynkowanych    

o wysokości 7 m, 

• montaż 10 szt. wysięgników, 

• montaż 10 szt. opraw oświetleniowych LED, 

• montaż 10 szt. złączy słupowych, 

• wykonanie uziemienia przewodu neutralnego i konstrukcji każdego słupa oświetleniowego,  

O oświetlenie ulicy we współpracy z burmistrz Beatą Szczepankowską zabiegał radny Radosław Zakrzewski. 

Całkowity koszt przygotowania    

i realizacji budowy oświetlenia 

wyniósł 81 668,50 zł brutto i zo-

stał sfinansowany ze środków 

własnych Gminy. 

W BUDKACH ZAINSTALUJEMY DODATKOWE 12 LAMP OŚWIETLENIOWYCH 

BĘDZIE BEZPIECZNIEJ I BARDZIEJ KOMFORTOWO. 

14  stycznia, Gmina Chorzele podpisała umowy dotyczące realizacji inwe-

stycji na oświetlenie w Budkach. Do końca lutego w Budkach zostanie 

zawieszonych 12 nowych lamp oświetleniowych. 

Zakres robót obejmuje: 

1. montaż przewodu budowlanej linii oświetlenia ulicznego, 

2. montaż wysięgników i lamp oświetlenia ulicznego, 

3. montaż ogranicznika przepięć i zacisków uziemiających, 

4. montaż skrzynki sterowania obwodem oświetlenia ulicznego na słupie, 

5. pomiary, uruchomienie i odbiór wykonanej instalacji. 

Koszt zadania wyniesie 36 142,83 zł brutto i w całości zostanie pokryty z budżetu Gminy. 



 

 

 

WSZYSTKO WSKAZUJE NA TO, ŻE DZIĘKI DOBREMU ZARZĄDZANIU I WSPÓŁPRACY                                         
Z MIESZKAŃCAMI, NIE BĘDZIE PODWYŻEK ZA ODBIÓR ŚMIECI !  

Gmina Chorzele jest w trakcie przetargu na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-

ści zamieszkałych z terenu miasta i gminy Chorzele oraz odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych z terenu PSZOK z terenu Miasta i Gminy Chorzele”. Wpłynęły 

2 oferty. Obecnie trwa ocena tych ofert. Gmina Chorzele działa także w tym obszarze                       

z myślą o mieszkańcach, zwłaszcza w czasie inflacji i wzrostu cen. Wszystko jednak 

wskazuje na to, że dzięki dobremu zarządzaniu i współpracy z mieszkańcami - nie bę-

dzie konieczności podwyższenia opłat za odbiór śmieci.   

UMOWY NA KONTYNUACJĘ ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG NA SEZON 2022 PODPISANE 

Przetarg na realizację zadania pn. „Odśnieżanie dróg gminnych oraz zwalczanie śliskości drogowej na terenie gminy Chorzele 

w sezonie zimowym w 2022 roku” został ogłoszony 7 grudnia 2021 r.                                 
  

15 grudnia 2021, podczas otwarcia ofert wybrano firmy,                                 

które w 2022 roku zajmą się odśnieżaniem dróg gminnych oraz zwalcza-

niem śliskości drogowej na terenie naszej gminy, natomiast w dniu 30 grud-

nia 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska 

podpisała umowy z przedstawicielami firm. 

Realizacją usługi na terenie obejmującym: Zaręby, Kwiatkowo, Kruko-

wo, Bindugę, Łaz, Sosnówek, Poścień Wieś, Poścień Zamion, Rzodkiew-

nicę, Nową Wieś Zarębską, Rawki, Wierzchowiznę, Skuze, Opaleniec, 

Chorzele Kolonię, Ścięciel, Mącice, Budki, Raszujkę oraz Pruskołękę zaj-

mie się firma Usługowo-Handlowa ANKROM Sp. J. Krajewski, J. Krajew-

ska z Zarąb. Zadania firmy obejmą zimowe utrzymanie dróg na terenie                 

15 sołectw.  

Do realizacji usługi obejmującej miejscowości: Bagienice, Przątalina, 

Duczymin, Annowo, Rapaty Górki, Dzierzęga Nadbory, Kwiatkowo, Ra-

paty Sulimy, Rembielin, Lipowiec, Czaplice Wielkie, Czaplice Furmany, 

Czaplice Piłaty, Aleksandrowo, Krzynowłoga Wielka,                                

Rycice, Brzeski Kołaki, Przysowy, Zagaty, Grąd Rycicki, Gadomiec 

Chrzczany, Gadomiec Miłocięta, Gadomiec Peronie, Bogdany Wielkie, 

Bogdany Małe, Liwki, Czarzaste Wielkie, Dąbrowa, Czarzaste Małe, Łazy,                                                 

 Żachy, Bobry, Dąbrówkę Ostrowską, Bugzy Płoskie, Bugzy Święchy, Bugzy Jarki, Niskie Wielkie, Nowa Wieś, Stara Wieś, 

Opiłki Płoskie, Jarzynny Kierz, Wasiły Zygny, Wólka Zdziwójska, Zdziwój Nowy, Zdziwój Stary i Jedlinka, wybrano ofertę 

Pana Jacka Maksińskiego - Firma Usługowo-Handlowa Jacek Maksiński, Bugzy Płoskie. Firma będzie świadczyć usługi zi-

mowego utrzymania dróg na terenie 26 sołectw. 

W ramach realizacji usługi firmy zajmą się m.in.: odśnieżaniem dróg, zatok przystankowych i miejsc zatrzymywania się ko-

munikacji autobusowej, skrzyżowań oraz zabezpieczeniem materiału do zwalczania śliskości zimowej i posypywaniem dróg 

mieszaniną piasku z solą.  
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ZMIANA W GODZINACH FUNKCJONOWANIA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 

W związku ze wzrostem ceny energii elektrycznej, która nastąpiła z początkiem bieżącego roku, w 

celu ograniczania kosztów zużycia energii elektrycznej, w porozumieniu z radnymi Rady Miejskiej w 

Chorzelach została podjęta decyzja o wprowadzeniu tymczasowej zmiany   w godzinach funkcjonowa-

nia oświetlenia ulicznego na terenie miasta i gminy Chorzele. W dniu 22 stycznia konserwator oświetle-

nia ulicznego zakończył prace związane z przestawieniem zegarów. Do odwołania oświetlenie uliczne na 

terenie miasta i gminy będzie wyłączone w godzinach od 23:59 do 05:00. Oświetlone pozostaną nadal główne ciągi komuni-

kacyjne (drogi: krajowa, wojewódzka, powiatowa) oraz miejsca, w których funkcjonuje monitoring miejski. 
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OD STYCZNIA 2022 ROKU NOWE ŚWIADCZENIE - DODATEK OSŁONOWY. CO NALEŻY WIEDZIEĆ ? 

W celu zrekompensowania wzrostu kosztów energii elektrycznej, cen gazu i żywności, w ramach Rządowej 

Tarczy Antyinflacyjnej, został wprowadzony dodatek osłonowy. 

Na mocy ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym (dz. U. 2022r. poz.1) samorządy realizują za-

dania związane z przyjmowaniem wniosków i wypłatą dodatku osłonowego mieszkańcom. 

► Wnioski o dodatek osłonowy mieszkańcy mogą składać w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach w dowol-

nym terminie - maksymalnie do 31 października 2022r. 

Jeżeli wniosek wpłynie do 31 stycznia 2022r., wypłata dodatku zostanie zrealizowana w dwóch ratach tj. do 31 

marca 2022r. i do 2 grudnia 2022r. Osoby, które nie złożą wniosku do końca stycznia, nadal będą mogły ubie-

gać się o wsparcie - w tym przypadku wypłata 100% zostanie zrealizowana niezwłocznie, maksymalnie                       

do 2 grudnia 2022r. 

► Dodatek osłonowy - komu przysługuje? 

Przyznanie dodatku osłonowego będzie uzależnione 

od spełnienia określonego kryterium dochodowego, 

wynoszącego : 

- w gospodarstwie jednoosobowym maksymalnie 

2100 zł miesięcznie; 

- w gospodarstwie wieloosobowym maksymalnie 

1500 zł na osobę. 

W przypadku przekroczenia kryterium dochodowe-

go, dodatek osłonowy przysługuje w wysokości 

różnicy pomiędzy kwotą dodatku, a kwotą przekro-

czenia - tzw. zasada "złotówka za złotówkę". Jeżeli 

wysokość dodatku, ustalona według tej zasady bę-

dzie niższa niż 20 zł - dodatek ten nie przysługuje. 

► Gospodarstwu wieloosobowemu przysługuje tylko jeden dodatek. W przypadku gdy w gospodarstwie wielo-

osobowym wniosek o dodatek osłonowy złoży więcej niż jedna osoba, dodatek otrzyma ta, która pierwsza zło-

żyła wniosek. Dodatkowo trzeba pamiętać, że jedna osoba może wchodzić w skład tylko jednego gospodarstwa 

domowego. 

► Kwota dodatku osłonowego 

Wysokość dodatku osłonowego uzależniona jest od liczby osób w gospodarstwie domowym oraz stosowanego 

w nieruchomości źródła ogrzewania. 

► Gdzie i kiedy składać wnioski o dodatek osłonowy ? 

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego można składać do 31 stycznia 2022r. lub do 31 października 2022r. 

Wymagane dokumenty można dostarczyć osobiście lub za pośrednictwem poczty na adres Urząd Miasta i Gmi-

ny w Chorzelach, ul Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele. Osoby dysponujące kwalifikowanym podpisem elek-

tronicznym lub profilem zaufanym mogą składać wnioski przez internet, np. za pomocą platformy ePUAP. 

Zgodnie z zapisami ustawy informacja o przyznaniu dodatku osłonowego będzie wysyłana na podany we wnio-

sku adres poczty elektronicznej. 

Wniosek o wypłatę dodatku osłonowego można znaleźć na oficjalnej stronie Urzędu: www.chorzele.pl  

 
Dodatek osłonowy wyniesie rocznie : 

- gospodarstwo jedoosobowe - 400 zł/500 zł * 

- gospodarstwo 2-3 osobowe - 600 zł/ 750 zł * 

-  gospodarstwo 4-5 osobowe - 850 zł/1062,50 zł * 

-  gospodarstwo 6  i więcej osobowe - 1150 zł/ 1 437,50 zł * 

* Wyższa kwota dotyczy gospodarstw stosujących następują-

ce źródła ogrzewania : kocioł na paliwo stałe, koza, ogrze-

wacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia wę-

glowa, piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub 

paliwami węglopochodnymi - wpisane do centralnej ewiden-

cji  emisyjności budynków. 



 

 

10 
 

U
rz

ąd
 M

ia
st

a 
i G

m
in

y 
 w

 C
ho

rz
el

ac
h 

 /
 te

l. 
29

-7
51

-6
5-

40
/ 

 e
-m

ai
l: 

se
kr

et
ar

ia
t@

ch
or

ze
le

.p
l /

st
ro

na
 w

w
w

.  
w

w
w

.c
ho

rz
el

e.
pl

 

MOBILNY URZĘDNIK,  

CZYLI WYCHODZIMY DO NASZYCH,     
POTRZEBUJĄCYCH TEGO                             

MIESZKAŃCÓW. 
 

Urząd Miasta i Gminy w Chorzelach brał 

udział w projekcie i uzyskał certyfikat „ Mo-

bilny Urzędnik. Poprawa dostępności i usług 

publicznych dla mieszkańców o szczególnych 

potrzebach”. Usługa ta w tutejszym urzędzie 

funkcjonować będzie od stycznia 2022 roku, 

która ma na celu likwidację barier dla osób 

niepełnosprawnych w załatwianiu spraw urzędowych. 

Uprawnionymi do skorzystania z programu „ Mobilny Urzędnik” są osoby fizyczne posiadające pełną zdolność 

do czynności prawnych o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy z powodu niepełnosprawności lub wie-

ku mają ograniczenia w poruszaniu się w stopniu uniemożliwiającym samodzielną wizytę w Urzędzie Miasta                   

i Gminy w Chorzelach. 

Dodatkowym warunkiem bezpośredniej pomocy i wsparcia pracownika Urzędu Miasta jest obiektywny brak 

możliwości osobistego stawiennictwa w Urzędzie, a także o ile charakter sprawy na to zezwala - brak możliwo-

ści wsparcia i pomocy osób najbliższych oraz udzielenia pełnomocnictwa. 

W RAMACH PROGRAMU REALIZOWANE SĄ NIŻEJ WSKAZANE WSPARCIA: 

►złożenie wniosku o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów 

►złożenie wniosku o ustalenie numeru porządkowego nieruchomości  

►złożenie informacji o gruntach 

►złożenie informacji o lasach 

►złożenie informacji o nieruchomościach i obiektach budowlanych 

►złożenie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W zgłoszeniu należy wskazać przedmiot sprawy, a także podać imię i nazwisko oraz adres i numer telefonu do 

kontaktu. Pracownik przyjmujący zgłoszenie w sprawie 

Usługi Mobilny Urzędnik przeprowadzi wstępną rozmo-

wę z osobą zgłaszającą chęć skorzystania z usługi mobil-

nej, po czym przekieruje rozmowę do osoby odpowie-

dzialnej merytorycznie za wykonanie usługi. 

Klient podczas rozmowy telefonicznej zostanie poinfor-

mowany o tym, że jego dane osobowe będą przetwarza-

ne, a podczas wizyty u Klienta zostanie podpisana Infor-

macja o przetwarzaniu danych osobowych dla osób ko-

rzystających z usługi „Mobilny Urzędnik".  

PRZEDMIOTOWA INFORMACJA BĘDZIE ZAWIERAŁA RÓWNIEŻ OŚWIADCZENIE, O TYM, ŻE KLIENT: 

wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby skorzystania z usługi „Mobilny Urzędnik", 

Aby skorzystać z usługi Mobilnego Urzędnika na-

leży dokonać zgłoszenia: 

telefonicznie dzwoniąc do sekretariatu Urzędu 

pod numer telefonu 29-751-65-40 w godzinach funk-

cjonowania Urzędu Miasta i Gminy tj. od 7.30- 

15.30. 

wysyłając wiadomość e-mail ze zgłoszeniem spra-

wy na adres: sekretariat@chorzele.pl 
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zapoznał się z klauzulą informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych, 

jest osobą upoważnioną do skorzystania z bezpłatnej usługi „Mobilny Urzędnik" na podstawie §3 Regulaminu 

pracy „Mobilnego Urzędnika" w Urzędzie Miasta i Gminy w Chorzelach. 

Pracownik odpowiedzialny merytorycznie za sprawę skontaktuje się z mieszkańcem, udzieli wszelkich wyjaśnień w 

związku ze zgłoszeniem osoby zainteresowanej daną usługą oraz umówi termin wizyty. Wizyty odbywają się w 

każdy roboczy wtorek w godzinach od 10.00 do 14.00, chyba, że z przyczyn obiektywnych realizacja wsparcia w 

tym czasie nie jest możliwa, wówczas ustala się inny termin. W przypadku, gdy z przyczyn leżących po stronie 

uprawnionego, wsparcie nie może zostać zrealizowane we wcześniej ustalonym terminie, uprawniony jest obowią-

zany do odwołania zgłoszenia najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień wyznaczonej wizyty jeżeli zaś usługa Mo-

bilnego Urzędnika nie może być zrealizowana z przyczyn leżących po stronie Urzędu Miasta i Gminy w Chorze-

lach, Klienci będą o tym informowani telefonicznie nie później niż 2 godziny przed ustalonym terminem usługi. 

‼️ Jednocześnie informujemy, iż Usługa „Mobilny Urzędnik" jest bezpłatna. 

Zasady i funkcjonowanie usługi „Mobilny Urzędnik” zawarte są w Regulaminie zamieszczonym na stronie 

Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach w zakładce –„ Mobilny Urzędnik”. 

                                                                                                                             

PRACODAWCY OTRZYMALI                          

DOFINANSOWANIE KSZTAŁCENIA                    

MŁODOCIANYCH PRACOWNIKÓW 
30 grudnia Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele, 

na podstawie złożonych przez dwóch pracodaw-

ców wniosków, wydała sześć decyzji przyznają-

cych dofinansowanie kształcenia młodocianych 

pracowników. W związku z tym wypłacona zosta-

ła pracodawcom kwota łączna dofinansowania w 

wysokości 48 441, 72 zł. 

Dofinansowanie to mogli otrzymać pracodawcy, którzy na podstawie umów w celu przygotowania zawodowego 

kształcili młodocianych pracowników przez okres 36 miesięcy. Warunkiem otrzymania w/w dofinansowania jest 

zdanie przez pracowników egzaminu czeladniczego przed okręgową komisją egzaminacyjną lub izbą rzemieślniczą 

i uzyskanie kwalifikacji w swoich zawodach. 

 

PLAN DZIAŁANIA  
PRIORYTETOWEGO DLA REJONU SŁUŻBOWEGO NR IX 
 na okres od 01-01-2022 r. do 30-06-2022 r.   

1. Charakterystyka zdiagnozowanego zagrożenia w rejonie służbowym. 

Zagrożenie – Niezachowanie zwykłych i nakazowych środków ostrożności przy trzymaniu 

zwierząt – biegające bez nadzoru psy na terenie miejscowości Krukowo, liczne przypadki za-

gryzień zwierząt gospodarczych przez psy zarówno mające właścicieli jak i bezpańskie. 

2. Zakładany cel do osiągnięcia. 

Dążenie do uświadomienia właścicieli psów o zagrożeniach jakie mogą spowodować ich zwierzęta oraz wyelimino-

wanie w/w zjawiska, ograniczenie zjawiska bezdomności psów. 

 

 



 

 

GMINNE MISTRZOSTWA                                               

W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ 

18 grudnia na hali sportowej w Chorzelach odbyły się po krót-

kiej przerwie Gminne Mistrzostwa w Halowej Piłce Nożnej klas 

VI-IV i klas VII- VIII w kategorii dziewcząt i chłopców.                      

Do zawodów zgłosiły się drużyny reprezentujące szkoły: SP                 

nr 2 Chorzele, SP nr 1 Chorzele, SP Krzynowłoga Wielka, SP 

Duczymin. Drużyny łącznie rozegrały 15 meczów systemem 

„każdy z każdym” . 

W kategorii dziewcząt klas VI-IV- I miejsce zajęła drużyna SP 

nr 1 Chorzele, II miejsce SP 2 Chorzele i III m  SP Duczymin. 

Wśród chłopców I miejsce zdobyła drużyna SP Krzynowłoga 

Wielka, II miejsce SP nr 2 Chorzele, III miejsce SP Duczymin                 

i IV miejsce SP nr 1 Chorzele. 

Na etapie powiatowym w tej kategorii wiekowej Gminę Cho-

rzele reprezentować będzie drużyna dziewcząt SP Duczymin 

(opiekun Bernadeta Cichowska) i z SP nr 2 Chorzele (opiekun 

Michał Zawojek) oraz drużyna chłopców SP Krzynowłoga 

Wielka (opiekun Arkadiusz Stańczak), SP nr 2 Chorzele 

(opiekun Iwona Rogowska). 

W roczniku starszym wśród dziewcząt I miejsce zajęła drużyna 

SP Duczymin (opiekun Bernadeta Cichowska) i II miejsce SP 

nr 2 Chorzele (opiekun Iwona Rogowska). Obie drużyny będą 

reprezentować naszą gminę na etapie powiatowym. 

I miejsce w kategorii chłopców zdobyła SP nr 2 Chorzele 

(opiekun Andrzej Danelski), II miejsce SP Krzynowłoga Wiel-

ka (opiekun Arkadiusz Stańczak), III miejsce SP nr 1 Chorzele 

(opiekun Arkadiusz Stańczak) i IV miejsce SP Duczymin 

(opiekun Bernadeta Cichowska). 

Awans do etapu powiatowego uzyskali chłopcy z SP nr 2                   

Chorzele i SP Krzynowłoga Wielka. 

Drużyna dziewcząt SP nr 1 Chorzele - 

Burnos Nadia, Lipińska Oliwia, Radomska 

Wiktoria, Kręcin Aleksandra, Kocińska Ma-

ria 

Drużyna dziewcząt SP Duczymin – Amelia 

Bojarzyn, Patrycja Królicka, Amelia Pie-

trzak, Natalia Woźniak, Patrycja Kalinow-

ska, Natalia Kucińska, Sabina Polecińska, 

Oliwia Lubieniecka. 

Drużyna  chłopców SP Krzynowłoga – 

Waśniewski Konrad, Kwiatek Michał, Ni-

dzgorski Mikołaj, Wach Bartosz, Błaszczak 

Maksymilian, Bark Błażej, Łukasz Pawlu-

czuk. 

Drużyna chłopców SP 2 Chorzele – Ko-

walski Adam, Nysztal Filip, Szlaga Kacper, 

Maciej Sokołowski, Niksiński Jakub, Koby-

liński Krystian 

 

GRATULUJEMY! 

Wszystkim                  

zawodnikom                 

i opiekunom 

życzymy kolej-

nych sukcesów 

sportowych, 

wierząc, że 

trudna sytuacja 

związana z Covid-19 pozwo-

li nam rozgrywać turnieje we-

dług Gminnego Kalendarza 

Imprez Sportowych.  
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Tekst i fot: Gminny Koordyna-

tor Sportu - Iwona Rogowska. 
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ZMIANY W KS ORZYC CHORZELE. 

 DZIĘKUJEMY TOMASZOWI PIASECKIEMU                                 

I DOTYCHCZASOWEMU ZARZĄDOWI I WITAMY                   

MACIEJA WIERZBICKIEGO                                                

WRAZ Z NOWYM ZARZĄDEM  

Po 8 latach owocnej i pełnej pasji oraz zaangażowania 

działalności, dotychczasowy prezes KS Orzyc Chorze-

le - Tomasz Piasecki 

zrezygnował z ubiega-

nia się o pełnienie 

funkcji  kolejnej ka-

dencji. Dziękujemy   

za ogrom pracy wyko-

nany dla Klubu i całej 

naszej lokalnej spo-

łeczności!  

W imieniu mieszkań-

ców Miasta i Gminy 

Chorzele pragniemy 

podziękować Panu 

Tomaszowi za wielo-

letnią pracę na rzecz 

rozwoju sportu i pił-

karstwa na naszym 

terenie. Dziękujemy za poświęcony 

czas, rozwój Klubu, bardzo dobrą 

współpracę  z Gminą oraz nieustanne 

propagowanie sportu i zdrowego sty-

lu życia wśród dzieci i młodzieży 

oraz dorosłych z naszego terenu.  

Jednocześnie informujemy, że nowym prezesem KS 

Orzyc Chorzele został Maciej Wierzbicki, wieloletni 

zawodnik klubu oraz trener grup młodzieżowych, na 

co dzień nauczyciel wychowania fizycznego. Wybrano 

także nowy Zarząd. Gratulujemy Panu Maciejowi oraz 

członkom Zarządu i życzymy dużo satysfakcji, sukce-

sów oraz odwagi i energii do podejmowania nowych 

wyzwań i ich realizacji.  

Ze swojej strony za-

pewniamy o konty-

nuacji dotychczaso-

wej, obustronnie 

bardzo dobrej 

współpracy pomię-

dzy burmistrz Beatą 

Szczepankowską 

wraz z Urzędem 

Miasta i Gminy,                 

a nowym już preze-

sem i Zarządem 

Klubu.  

Ps. W uzgodnionym 

terminie, burmistrz 

Beata Szczepankow-

ska podziękuje oso-

biście dotychczaso-

wemu Prezesowi 

Tomaszowi Piasec-

kiemu i pogratuluje 

nowemu  - Maciejo-

wi Wierzbickiemu. 

OBECNY SKŁAD ZARZĄDU KS ORZYC CHORZELE: 

Maciej Wierzbicki – Prezes Zarządu                                                 

Tadeusz Tyjewski – Wiceprezes Zarządu                                              

Piotr Piasecki – Skarbnik                                                                                                                 

Błażej Kaszuba – Członek Zarządu                                                    

Andrzej Dąbrowski – Członek Zarządu                                                      

Michał Zawojek – Członek  

ZAKOŃCZENIE 2021 ROKU W MIEJSKO-GMINNEJ                  

BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W CHORZELACH 

W poprzednim miesiącu Biblioteka w ramach progra-

mu „Partnerstwo dla książki” złożyła wniosek do Mi-

nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofi-

nansowanie projektu „Literatura to nie tylko szkolna 

lektura”, zakładającego zorganizowanie cyklu spotkań 

autorskich z pisarzami dla dzieci. 

Wszystkie filie biblioteki zakupiły również kilkadzie-

siąt nowych książek. Książki zostały zakupione w ra-

mach dofinansowania z Narodowego Programu Roz-

woju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.  

Ponadto pracownicy biblio-

teki, która często współ-

pracuje z przedszkola-

mi, zorganizowali ko-

lejne spotkania czyta-

nia dzieciom. W grud-

niu odbyły się trzy ta-

kie spotkania, w tym 

jedno, które zostało zorga-

nizowane w ramach projektu 

„Różności literackie”. Na spotkaniach przedszkolaki 

słuchały bajek filmowych Walta Disneya, opowiadań 

przygodowych, związanych z emocjami oraz opowia-

dań o Świętach Bożego Narodzenia. 



 

 

PRZYPOMINAMY O OBOWIĄZKU ZŁOŻENIA DEKLARACJI                                                                           
ŹRÓDEŁ CIEPŁA I SPALANIA PALIW W BUDYNKACH                                                                          

DO CENTRALNEJ EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW (CEEB) 

Informujemy, że od 1 lipca 2021 roku 

uruchomiono proces składania deklaracji 

do Centralnej Ewidencji Emisyjności Bu-

dynków (CEEB). Deklarację musi złożyć 

właściciel, solidarnie jeden ze współwła-

ścicieli (jeśli jest ich kilku) lub zarządca 

budynku (dotyczy przeważnie bloków).         

→ Na 3162 budynki użytkowe zlokalizo-

wane na terenie miasta i gminy Chorzele 

do systemu CEEB wprowadzono dane 

6,7% budynków (stan na 31.12.2021). 

W JAKIM CELU INFORMACJE SĄ ZBIERANE 

DO SYSTEMU CEEB? 

Dane w deklaracjach są zbierane w celu 

poprawy jakości powietrza w Polsce. Ob-

owiązkiem składania deklaracji są objęci 

nie tylko właściciele, współwłaściciele 

czy zarządcy budynków z terenu miasta i gminy Chorzele, ale również z ca-

łej Polski. System CEEB uruchomił Główny Urząd Nadzoru Budowlanego. 

GUNB ma nadzieję, że poprzez zebrane dane o budynkach w całej Polsce, 

uda się uruchomić e-usługi dla obywateli tj. zamówienie przeglądu kominiar-

skiego czy inwentaryzacji budynku.    

JAKICH BUDYNKÓW DOTYCZY DEKLARACJA A I B? 

Deklaracja A dotyczy budynków mieszkalnych: jednorodzinnych, wielorodzinnych oraz zbiorowego zamieszka-

nia. 

Deklaracja B dotyczy budynków niemieszkalnych m.in.: kościołów, lokali handlowo-usługowych, obiektów kul-

turalnych, bibliotek, szkół, budynków gospodarstw rolnych, garaży, lokali biurowych, piekarni, zakładów opieki 

medycznej, wędzarni, budynków i lokali gastronomicznych, kotłowni, ciepłowni, elektrociepłowni, lokali przemy-

słowych, zbiorników, silosów i magazynów, lokali kultury fizycznej, szklarni, tuneli foliowych oraz pozostałych 

budynków lub lokali niemieszkalnych wyżej niewymienionych, np. domków letniskowych.   

KTÓRĄ DEKLARACJĘ A CZY B MAM ZŁOŻYĆ? 

To zależy od tego, w jakim rodzaju budynku – mieszkalnym i/lub niemieszkalnym znajduje się źródło/źródła cie-

pła lub spalania paliw. Jeśli np. piec znajduje się w budynku mieszkalnym, to należy złożyć deklarację A, ale jeśli 

źródło ogrzewania znajduje się tylko w budynku niemieszkalnym, to wtedy składamy deklarację B. Może być też 

tak, że zarówno w budynku mieszkalnym, jak też i niemieszkalnym znajdują się źródła ogrzewania (nieważne                  

czy z nich korzystamy czy nie) – wtedy należy złożyć obie deklaracje, czyli A i B.  

ILE MAM CZASU NA ZŁOŻENIE DEKLARACJI? 

• Jeśli jest się posiadaczem źródła ciepła, które zainstalowano i używano przed 1 lipca 2021 roku, deklarację nale-

ży złożyć w terminie 12 miesięcy, licząc od ww. daty. 
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• Jeśli po 1 lipca 2021 roku zainstalowano i uruchomiono źródło ciepła, deklarację należy złożyć w terminie 14 

dni (obowiązek ten dotyczy właścicieli budynków, którzy wymienili piec na nowy po 1 lipca 2021 roku oraz 

tych, którzy po uzyskaniu pozwolenia na użytkowanie budynku wprowadzili się do nowego domu i uruchomili 

źródło ogrzewania). 

GDZIE ZNAJDĘ WZÓR DEKLARACJI W WERSJI PAPIEROWEJ? 

Właściwą deklarację dla danego budynku można pobrać ze strony internetowej Urzędu: www.chorzele.pl                        

→ (Formularze do pobrania i uzupełnienia) lub znaleźć ją w punkcie informacji Urzędu Miasta i Gminy                      

Chorzele. 

NIETYPOWE PRZYPADKI I TYPOWE BŁĘDY PODCZAS SKŁADANIA DEKLARACJI 

• Jeśli źródło ogrzewania znajduje się w budynku mieszkalnym lub niemieszkalnym ,,X” i korzystają z tego sa-

mego ogrzewania właściciele lub współwłaściciele sąsiedniego budynku ,,Y”, to należy w deklaracji zaznaczyć 

opcję ,,lokalnej sieci ciepłowniczej” oraz podać w deklaracji liczbę i numery lokali, które korzystają ze wspólne-

go źródła ogrzewania.  

• Jeśli deklaracja dotyczy źródła ciepła/spalania paliw wymienionego na nowy oraz uruchomionego po 1 lipca 

2021 roku należy zaznaczyć w okienku ,,x”. 

• Ważne jest także zaznaczenie w deklaracji czy dotyczy ona wszystkich lokali mieszkalnych czy tylko wybra-

nych lokali oraz podanie ich liczby i numerów. 

• Deklarację może złożyć tylko właściciel, współwłaściciel lub zarządca budynku. Jeśli dany budynek nie ma 

właściciela lub zarządcy lub nie było sprawy spadkowej, to nie ma obowiązku składania deklaracji, do momentu 

ustalenia właściciela lub zakończenia sprawy spadkowej. 

• Jeśli ktoś składał deklarację do Urzędu lub zrobił to bezpośrednio                  

w systemie CEEB, a w ostatnim czasie wymienił piec na nowy, to po-

winien złożyć kolejną deklarację. 

Przepisy wprowadzające obowiązek złożenia deklaracji zostały wzmoc-

nione przepisami sankcyjnymi, uwzględniającymi jednocześnie                     

instytucję czynnego żalu. Na podstawie art. 27h ustawy o wspieraniu 

termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 

budynków wprowadza się sankcje karne, które mogą być nakładane                

w przypadku niezłożenia ww. deklaracji w ustawowym terminie.  

ZA BRAK ZŁOŻENIA DEKLARACJI USTAWODAWCA (A NIE GMINA) PRZEWIDZIAŁ KARĘ 

GRZYWNY, KTÓRA BĘDZIE WYMIERZANA NA ZASADACH OGÓLNYCH KODEKSU WYKRO-

CZEŃ, DLATEGO TEŻ, ŻEBY TEGO UNIKNĄĆ APELUJEMY O SKŁADANIE WW. DEKLARACJI 

W JEDEN Z PONIŻSZYCH SPOSOBÓW: 

• osobiście w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach; 

• korespondencyjnie – wypełnioną i podpisaną deklarację można przesłać na adres: Urząd Miasta i Gminy                      

w Chorzelach, ul. Stanisława Komosińskiego 1, 06-330 Chorzele (Uwaga: nie można składać deklaracji skanem 

na adres e-mail; zgodnie z wytycznymi GUNB takie deklaracje będą uznane za niepoprawnie złożone i tym sa-

mym obowiązek złożenia deklaracji nie będzie spełniony); 

• przez Internet na stronie: https://zone.gunb.gov.pl/ (o ile jest się posiadaczem profilu zaufanego lub e-dowodu). 

W razie dodatkowych, pytań lub wątpliwości przy wypełnianiu deklaracji, do pomocy mieszkańcom wyznaczo-

no pracownika Urzędu p. Łukasza Gołasia. Kontakt z nim jest możliwy pod numerem telefonu: 29 751 65 53. 

 

!! WAŻNA INFORMACJA!!! 

INWENTARYZACJA ŹRÓDEŁ CIE-

PŁA PROWADZONA PRZEZ FIRMĘ ZE-

WNĘTRZNĄ NA TERENIE MIASTA I GMINY 

CHORZELE W 2021 ROKU NIE ZWALNIA 

WŁAŚCICIELI, WSPÓŁWŁAŚCICIELI CZY 

ZARZĄDCÓW BUDYNKÓW Z OBOWIĄZKU 

ZŁOŻENIA DEKLARACJI DO CENTRALNEJ 

EWIDENCJI EMISYJNOŚCI BUDYNKÓW 

(CEEB). 



 

 

CO CIEKAWEGO SŁYCHAĆ W CHORZELSKIM OŚRODKU UPOWSZECHNIANIA KULTURY?  

K oniec 2021 roku, był pełen atrakcyjnych konkursów i imprez organizowanych bądź współorganizo-

wanych przez OUK.  

Pod koniec listopada nasi seniorzy z Klubu Seniora bawili się na imprezie An-

drzejkowej, odbył się również VIII Miejsko-Gminny Konkurs Piosenki Żołnier-

skiej i Legionowej. W konkursie wzięło udział aż 74 uczestników, a laureaci 

otrzymali dyplomy i nagrody.  

W grudniu, w świetlicy OUK, odbyło się spotkanie mikołajkowe osób z niepeł-

nosprawnościami z terenu gminy. W uroczystości uczestniczyli również                   

przedstawiciele grupy WolonWariaci oraz KGW Przysowy, którzy przywieźli 

świąteczne prezenty.  

Świętowali również Seniorzy, którzy z pomocą pracowników OUK zorganizo-

wali Wieczór Wigilijny, podczas którego podzielili się opłatkiem i wspólnie ko-

lędowali, natomiast dwa dni później na spotkaniu Wigilijnym zebrali się także 

członkowie Koła PZP nr 68 w Chorzelach. Okres 

Bożonarodzeniowy jak zawsze uświetniła również 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Chorzelach, 

która przygotowała przepiękny koncert pt. „Hej Ko-

lęda”. 

Ośrodek Upowszechniania Kultury zorganizował            

i rozstrzygnął również liczne konkursy m.in.: kon-

kurs na „Najpiękniejszy stroik Bożonarodzeniowy”, 

konkurs na prezentację multimedialną o tematyce 

profilaktycznej 2021, Gminny Konkurs na wiersz                   

z zakresu profilaktyki uzależnień i zachowań ryzy-

kownych pod hasłem „Żyj zdrowo bez nałogów”, 

pod takim samym tytułem odbył się również        
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UMOWA Z GMINNYM KOORDYNATOREM SPORTU PODPISANA 

5  stycznia, Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele Beata Szczepankowska podpisała umowę, na mocy której funk-

cję gminnego koordynatora sportu w Mieście i Gminie Chorzele na kolejne miesiące roku szkolnego 2021/2022 

będzie pełniła Pani Iwona Rogowska.  

Organizacja imprez sportowych oraz międzyszkolnych zawodów na terenie gminy, w tym zawodów w ramach 

Igrzysk Młodzieży Szkolnej prowadzonych przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy będzie w dalszym ciągu 

realizowana, a nasi uczniowie będą mogli w dalszym ciągu kształtować swoje sportowe talenty.  

Działania związane z aktywnością ruchową i zdrowym stylem życia 

naszych dzieci i młodzieży są szczególnie istotne w obecnym czasie. 

Oczywiście działania będą realizowane zgodnie z wytycznymi                             

i z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa dotyczących zagro-

żeń związanych z COVID-19. 

Pani Iwonie gratulujemy, dziękujemy za dotychczasową pracę i ży-

czymy dalszej, owocnej współpracy z młodymi sportowcami, za któ-

rych już teraz trzymamy mocno kciuki!  



 

 

konkurs plastyczny. 

Ponadto w OUK odbywają 

się cotygodniowe zajęcia 

plastyczne, muzyczne, kom-

puterowe itp. dla dzieci                    

i młodzieży. 

O imprezach i konkursach 

przygotowanych przez Ośro-

dek Upowszechniania Kultu-

ry na rok 2022, będziemy 

informować Państwa na bie-

żąco. 
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  KONKURS NA „NAJPIĘKNIEJSZĄ KARTKĘ BOŻONARODZENIOWĄ 2021” ROZSTRZYGNIĘTY!        

Rozstrzygnęliśmy IV edycję konkursu na „Najpiękniejszą Kartkę Bożonarodzeniową 2021”! Jesteśmy z Was dumni! 

Wpłynęło aż 123 prac i wszystkie są przepiękne.  

W tym roku do udziału w konkursie zaprosiliśmy przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych z terenu naszej 

gminy. Rozstrzygnięcie nie było łatwe, ponieważ wszystkie prace były wyjątkowe i oryginalne. Każda kartka poka-

zywała talent, pracę i wielkie serce włożone w jej stworzenie.  

Po długich konsultacjach, zgodnie z regulaminem konkursu, komisja konkursowa postanowiła nagrodzić po 5 prac                 

w każdej kategorii - I, II i III miejscem oraz dwoma dodatkowymi wyróżnieniami. 

WYNIKI KONKURSU: 

Kategoria I: Przedszkole 

I miejsce – Natalia Rybacka – Grupa przedszkolna w PSP w Duczyminie 

II miejsce – Laura Dygnos – Grupa przedszkolna w PSP w Duczyminie 

III miejsce – Zuzanna Tańska – Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, gr. „Pszczółki” 

Wyróżnienie – Nina Merchel – Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, gr. „Pszczółki” 

Wyróżnienie – Wiktor Ziółkowski – Przedszkole Samorządowe w Chorzelach, gr. „Pszczółki” 

Kategoria II: Szkoły podstawowe klasy I-IV 

I miejsce – Oliwia Kołakowska – kl. IVa, PSP nr 1 w Chorzelach 

II miejsce – Jakub Olber – kl. II, PSP w Zarębach 

III miejsce – Ewelina Kilian – kl. III, PSP w Duczyminie 

Wyróżnienie – Liwia Kostrzewa – kl. II, PSP w Zarębach 

Wyróżnienie – Paweł Jurczak – kl. Ic, PSP nr 2 w Chorzelach 

Kategoria III: Szkoły podstawowe klasy V-VIII 

I miejsce – Iwona Gadomska – kl. V, PSP w Duczyminie 

II miejsce – Daria Więcek – kl. VII, PSP w Pościeniu Wsi 

III miejsce – Amelia Dygnos – kl. VI, PSP w Duczyminie 

Wyróżnienie – Amelia Sobolewska – kl. VI, PSP nr 2 w Chorzelach 

Wyróżnienie - Lena Grabowska – kl. V, PSP w Pościeniu Wsi 
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W dniu 22 grudnia odbyło się wręczenie nagród. Na laureatów czekały wspaniałe nagrody. Nadesłane prace                   

zostały rozesłane jako Świąteczne e-kartki z życzeniami od burmistrz Miasta i Gminy Chorzele. Ze względu na 

pandemię Covid –19 dyplomy za udział w konkursie dla pozostałych uczestników zostały przekazane i wręczone                     

w szkołach. 

POZOSTALI UCZESTNICY KONKURSU: 

I kategoria: Adam Dawidowski, Adam Rudziński, Aleksandra                     

Tyjewska, Antonina Jamróz, Artur Brzostek, Bartosz Śliwka, Blanka 

Czyżewska, Blanka Jelińska, Gabriela Szymańska, Hubert Kawiecki, 

Kaja Samsel, Lena Grzyb, Marcel Rybacki, Nikola Jabłonowska, Patry-

cja Rybacka, Sebastian Bochenek, Szymon Matuszewski, Wiktoria               

Kawiecka, Zofia Kobus, Bruno Czyżewski, Gabriela Szmalc, Marcin 

Szymański, Mikołaj Kuligowski, Nina Białczak, Zofia Tomaszewska. 

 

II kategoria: Aleksander Sadłowski, Aleksandra Samsel, Anna                         

Nachtygal, Bartosz Fuks, Daria Różycka, Dawid Asztemborski, Dawid 

Sędrowski, Dawid Wiśniewski, Ewa Lipowska, Gabriel Piórkowski, Igor 

Funk, Igor Grabowski, Jakub Dąbrowski, Jan Bajer, Julia Deptuła, Julia 

Gut, Julia Rudzińska, Kacper Białczak, Kacper Figurski, Kacper Rybac-

ki, Kacper Zadrożny, Kajetan Sędrowski, Kalina Sobolewska, Krystian 

Bochenek, Krzysztof Gadomski, Krzysztof Grabowski, Laura Merchel, 

Laura Rosińska, Lena Bągard, Lena Jabłonowska, Lena Lipowska,                   

Łukasz Więcek, Maja Pliszka, Maja Rosa, Marcel Tyjewski, Maria Bur-

nos, Nadia Szlaga, Nikola Brzostek, Oliwia Kacprzyk, Oliwia Wiśniew-

ska, Oliwier Kulas, Oskar Antosiak, Patrycja Kraszewska, Patryk                   

Niezgoda, Piotr Szotkowski, Sebastian Szymański, Szymon Grzyb,                 

Szymon Nąć, Tomek Lesiński, Wiktor Fuks, Wioleta Piórkowska, Woj-

ciech Mikołajski, Zofia Dawidowska, Zuzanna Jabłonowska.  

 

III kategoria: Adrian Mikołajski, Alan Kulas, Aleksandra Topa, Alicja 

Pyszna, Bartosz Grzyb, Bartosz Sędrowski, Blanka Samsel, Błażej                   

Kacprzyk, Cezary Zdunek, Grzegorz Kin, Grzegorz Krajewski, Jakub 

Lesiński, Joanna Grabowska, Julia Sadłowska, Kacper Książek, Karol 

Brzostek, Kuba Krajewski, Maciej Kulasik, Marcin Prusik, Maria                 

Brzostek, Martyna Cichowska, Martyna Grabowska, Natalia Kowalska, 

Oliwia Kostrzewa, Radosław Kacprzyk, Rafał Królicki, Szymon                            

Kocięcki, Żaneta Szmalc, Krystian Kin. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu! 
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Wszystkie prace konkursowe można zobaczyć                 

na oficjalnej stronie Facebook                                          

Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach.  



 

 

 


